

TV 2 DTT A/S

Rugaardsvej 25
5000 Odense C

CVR-nr. 27 59 62 90

ÅRSRAPPORT

2017

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017

14. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling	
den	<u>10. april</u> 20 <u>18</u>
	<u>Mil fæl.</u>
dirigent	

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

TV 2 DTT A/S
Rugaardsvej 25
5000 Odense C

Telefon: 65 91 91 91

CVR-nr.: 27 59 62 90
Stiftet: 9. februar 2004
Hjemsted: Odense
Ejerforhold: TV 2 DANMARK A/S, 100%
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Merete Helene Eldrup
formand

Peter Normann

Flemming John Rasmussen

Direktion

Tom Taul Bjerre
adm. direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 10. april 2018 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at anlægge, eje og drive DTT-sendeudstyr og fastlægge rammerne for drift af et multiplex.

TV 2 DTT A/S er et 100% ejet datterselskab af TV 2 DANMARK A/S. Selskabet har ikke særlige finansielle risici.

TV 2 DTT A/S ejer 1/3 af I/S DIGI-TV, mens DR ejer de resterende 2/3.

Økonomisk udvikling

Regnskabet for 2017 viser et resultat efter skat på 2.247 t.kr. Resultatet blev som forventet lavere end 2016.

Egenkapitalen udgør 23.802 t.kr. pr. 31. december 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, der forventes at påvirke eller ændre selskabets forhold i væsentlig grad.

Forventninger til 2018

Resultatet efter skat for 2018 forventes at blive lidt højere end 2017.

Redegørelse om samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for TV 2 DANMARK A/S.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	-20	-15	-13	-13	-13
Resultat af finansielle poster	2.900	3.557	3.007	4.488	4.666
Årets resultat	2.247	2.763	2.258	3.322	3.473
Balancesum	23.817	28.725	32.095	36.842	51.335
Egenkapital	23.802	28.555	31.792	36.534	51.212
Nøgletal					
Egenkapitalandel (soliditet)	100%	99%	99%	99%	100%
Egenkapitalforrentning	9%	9%	7%	8%	7%

**Resultatopgørelse for regnskabsåret
1. januar - 31. december
t.kr.**

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1 Administrationsomkostninger	-20	-15
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	-20	-15
2 Indtægter af kapitalandele i joint ventures	2.884	3.535
3 Finansielle poster	<u>16</u>	<u>22</u>
Resultat før skat	2.880	3.542
4 Skat af årets resultat	<u>-633</u>	<u>-779</u>
Årets resultat	<u>2.247</u>	<u>2.763</u>
Resultatdisponering	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Overført resultat	-5.637	-7.772
Foreslået udbytte	5.000	7.000
Overført til reserve efter den indre værdis metode	<u>2.884</u>	<u>3.535</u>
Årets resultat	<u>2.247</u>	<u>2.763</u>

**Balance pr. 31. december
 t.kr.**

Note	Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
5	Kapitalandele i joint venture	19.817	20.166
6	Udskudt skat	<u>2.003</u>	<u>1.542</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.820</u>	<u>21.708</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.820</u>	<u>21.708</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavende, tilknyttede virksomheder	1.528	7.017
	Tilgodehavende selskabsskat, sambeskatning	<u>469</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	1.997	7.017
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.997</u>	<u>7.017</u>
	Aktiver i alt	<u>23.817</u>	<u>28.725</u>

Balance pr. 31. december
t.kr.

Note	Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Egenkapital		
	Aktiekapital	3.000	3.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.317	3.666
	Overført resultat	12.485	14.889
	Foreslået udbytte	<u>5.000</u>	<u>7.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>23.802</u>	<u>28.555</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15	10
	Skyldig selskabsskat, sambeskatning	<u>0</u>	<u>160</u>
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>15</u>	<u>170</u>
	Passiver i alt	<u>23.817</u>	<u>28.725</u>

8 Eventualforpligtelser

9 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse
 t.kr.

	Aktie- kapital	Reserve for netto- opskrivni ng efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1.1.2017	3.000	3.666	14.889	7.000	28.555
Betalt udbytte	-	-	-	-7.000	-7.000
Overført af årets resultat	-	2.884	-5.637	5.000	2.247
Udbytte modtaget fra joint venture	-	-3.233	3.233	-	0
Egenkapital pr. 31.12.2017	3.000	3.317	12.485	5.000	23.802

Aktiekapitalen er opdelt i 3.000 aktier á kr. 1.000.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste fem år.

**Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret
1. januar til 31. december
t.kr.**

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat før skat	2.880	3.542
7 Reguleringer	-2.900	-3.557
Ændring i driftskapital	5	-1
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	<u>5.489</u>	<u>-978</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.474	-994
Finansielle indtægter	16	23
Finansielle omkostninger	0	-1
Betalt skat	<u>-1.723</u>	<u>-1.362</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>3.767</u>	<u>-2.334</u>
Udbytte fra joint venture	<u>3.233</u>	<u>8.334</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>3.233</u>	<u>8.334</u>
Betalt udbytte	<u>-7.000</u>	<u>-6.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-7.000</u>	<u>-6.000</u>
Ændring i likvide beholdninger	0	0
Likvide beholdninger pr. 1.1.	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger pr. 31.12.	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Revisionshonorar, Deloitte	13	13
Andre ydelser, Deloitte	<u>7</u>	<u>2</u>
I alt	<u>20</u>	<u>15</u>
2 Indtægter af kapitalandele i joint ventures		
I/S DIGI-TV	<u>2.884</u>	<u>3.535</u>
I alt	<u>2.884</u>	<u>3.535</u>
3 Finansielle poster		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	-16	-23
Finansielle omkostninger		
Gebyrer	<u>0</u>	<u>1</u>
Finansielle poster i alt	<u>-16</u>	<u>-22</u>

Noter

4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat

Aktuel sambeskatningsbidrag

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22,0% skat af resultat før skat

Effektiv skatteprocent

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
	-461	-451
	<u>1.094</u>	<u>1.230</u>
	<u>633</u>	<u>779</u>
	<u>633</u>	<u>779</u>
	<u>633</u>	<u>779</u>
	<u>22,0%</u>	<u>22,0%</u>

Noter

5 Kapitalandele i joint ventures

	t.kr.
Anskaffelsessum pr. 1.1.2017	16.500
Tilbagebetaling af indskudt kapital	-
Anskaffelsessum pr. 31.12.2017	16.500
Værdireguleringer pr. 1.1.2017	3.666
Årets resultatandel	2.884
Udbetalt udbytte	-3.233
Værdireguleringer pr. 31.12.2017	3.317
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2017	19.817
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2016	20.166

Kapitalandele i joint ventures omfatter en ejerandel på 33,3% af I/S DIGI-TV, Høje Taastrup, der pr. 31.12.2017 har en egenkapital på 59,5 mio.kr.

DR ejer de resterende 66,6% af I/S DIGI-TV. Der hæftes solidarisk med DR for I/S DIGI-TVs forpligtelser, der pr. 31.12.2017 i alt udgør 16,5 mio.kr. Herudover har I/S DIGI-TV ikke-indregnede forpligtelser i form af lejeforpligtelser og driftsaftaler, der pr. 31.12.2017 i alt udgør 55,2 mio.kr.

Noter

6 Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 1.1.

Årets udskudte skat

Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.

Udskudt skat vedrører:

Ideel andel af materielle aktiver, I/S DIGI-TV

Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
	-1.542	-1.091
	<u>-461</u>	<u>-451</u>
	<u>-2.003</u>	<u>-1.542</u>
	<u>-2.003</u>	<u>-1.542</u>
	<u>-2.003</u>	<u>-1.542</u>

7 Reguleringer

Resultat af kapitalandele i joint venture

Finansielle indtægter

Finansielle omkostninger

Reguleringer i alt

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
	-2.884	-3.535
	-16	-23
	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>-2.900</u>	<u>-3.557</u>

Noter

8 Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser i selskabet udover den i note 5 omtalte solidariske hæftelse vedrørende I/S DIGI-TV.

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TV 2 DANMARK A/S, som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat samt eventuelle forpligtelser vedrørende kildeskat på renter, royalties og udbytter.

9 Nærtstående parter

TV 2 DTT A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

TV 2 DANMARK A/S, Rugaardsvej 25, 5000 Odense C ejer 100% af aktierne.

Selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet for TV 2 DANMARK A/S, cvr-nr. 10413494.